
Návrh 1: 
Model 1 - nárůst poměrné části PF o polovinu ročního nárůstu odvodů PF 
Synod schvaluje závaznou výši odvodu do Personálního fondu za plný kazatelský úvazek na rok 2024 ve 
výši 340 000 Kč, přičemž paušální část odvodu činí 270 000 Kč a základ pro výpočet poměrné části 
odvodu činí 70 000 Kč. 
 
Synod ukládá Synodní radě, aby při navrhování výše poměrné části odvodu do Personálního fondu zvýšila 
odvod do poměrné části Personálního fondu vždy o polovinu nárůstu odvodu do Personálního fondu pro 
daný rok. 
 
+ ilustrativní tabulka 

MODEL 1 "nárůst 50/50" 

nárůst poměrné části PF o polovinu ročního nárůstu odvodů PF 

rok odvod PF plán tis Kč paušální část tis. Kč poměrná část tis. Kč 
poměrná část 

% 

2020 160 140 20 12,50 

2021 200 175 25 12,50 

2022 245 210 35 14,29 

2023 290 245 45 15,52 

2024 340 270 70 20,59 

2025 390 295 95 24,36 

2026 438 315,5 122,5 27,97 

2027 500 350 150 30,00 

2028 560 380 180 32,14 

2029 620 410 210 33,87 

2030 680 440 240 35,29 

 
Návrh 2: 
Model 2 - 25% v roce 2024 a dále 30 tis. Kč nárůst poměrné části PF 
Synod schvaluje závaznou výši odvodu do Personálního fondu za plný kazatelský úvazek na rok 2024 ve 
výši 340 000 Kč, přičemž paušální část odvodu činí 255 000 Kč a základ pro výpočet poměrné části 
odvodu činí 85 000 Kč. 

 
Synod ukládá Synodní radě, aby při navrhování výše poměrné části odvodu do Personálního fondu zvýšila 
odvod do poměrné části Personálního fondu pro rok 2024 na 25 % celkového odvodu do Personálního 
fondu a dále každý následující rok do roku 2030 zvyšovala výši poměrné části Personálního fondu o 30 000 
Kč. 
 
+ ilustrativní tabulka 
 

MODEL 2 "25 hned" 

25% v roce 2024 a dále 30 tis. Kč nárůst poměrné části PF 

rok odvod PF plán tis Kč paušální část tis. Kč poměrná část tis. Kč 
poměrná část 
% 

2020 160 140 20 12,50 

2021 200 175 25 12,50 

2022 245 210 35 14,29 

2023 290 245 45 15,52 

2024 340 255 85 25,00 

2025 390 275 115 29,49 



2026 438 293 145 33,11 

2027 500 325 175 35,00 

2028 560 355 205 36,61 

2029 620 385 235 37,90 

2030 680 415 265 38,97 

Návrh 3: 
Model 3 - poměrná část PF se každý rok od 2023 o 5% zvyšuje s cílem 50% poměrné části PF v roce 2030 

Synod schvaluje závaznou výši odvodu do Personálního fondu za plný kazatelský úvazek na rok 2024 ve 
výši 340 000 Kč, přičemž paušální část odvodu činí 272 000 Kč a základ pro výpočet poměrné části 
odvodu činí 68 000 Kč. 
 

Synod ukládá Synodní radě, aby při navrhování výše poměrné části odvodu do Personálního fondu zvýšila 
odvod do poměrné části Personálního fondu pro rok 2024 na 20 % celkového odvodu do Personálního 
fondu a dále každý následující rok do roku 2030 zvyšovala tento poměr o 5 %. Cílem je odvod do 
Personálního fondu, jenž bude tvořen 50% paušální částkou a 50% poměrnou částí. 
 

+ ilustrativní tabulka 

MODEL 3 "2030 50/50" 

poměrná část PF se každý rok od 2023 o 5% zvyšuje s cílem 50% PPF v roce 2030 

rok odvod PF plán tis Kč paušální část tis. Kč poměrná část tis. Kč 
poměrná část 
% 

2020 160 140 20 12,50 

2021 200 175 25 12,50 

2022 245 210 35 14,29 

2023 290 245 45 15,52 

2024 340 272 68 20,00 

2025 390 292,5 97,5 25,00 

2026 438 304,5 133,5 30,48 

2027 500 325 175 35,00 

2028 560 336 224 40,00 

2029 620 341 279 45,00 

2030 680 340 340 50,00 

 
Zdůvodnění návrhu/ů: 
1. Výše 340 000 Kč pro rok 2024 byla schválena jako indikativní. 
2. Výrazné zvýšení poměrné části odvodu je výrazem solidarity církve se slabšími sbory. 
3. Výrazné zvýšení poměrné části odvodu alespoň částečně vyrovnává rozdíl mezi obětavostí salárníků 
nejslabších a nejsilnějších sborů v církvi. Ve slabších sborech a seniorátech je již dnes průměrná obětavost 
při placení salárů výrazně (až násobně) vyšší než v početně silných regionech. 
4. Žádný z návrhů nepředpokládá finanční náklad církve nebo zmenšení celkového odvodu do Personálního 
fondu, pro všechny výpočty výše poměrné částky pro jednotlivé sbory využívá současné metodiky. 
5. 20% podíl poměrné části, který je uváděn jako cílový v Metodice výpočtů odvodů do PF v Tisku 18/2 pro 
2. zasedání 35. synodu (září 2020), není funkční a nedokáže dostatečně podpořit personálně slabší, ale živá 
společenství na periferiích církve. 
 


